
P02/eMD01 – Rev. 1 del 01/12/2008 

 

Città di SEGRATE 
Provincia di  MILANO 

 

 
CC / 17/ 2015 

 
 

 
Data 

3-7-2015 

 
 
Oggetto: Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale 
 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 (Estratto del verbale della seduta del 17-7-2015) 

 
 L’anno duemilaquindici, addì 3 del mese di luglio, alle ore 18:00, in Segrate e nella Casa 
Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge, si è riunito il Consiglio 
Comunale in sessione straordinaria - seduta  di  1^ convocazione.  

Svolge le funzioni di Segretario, il Dr. Marco Cini – Segretario Generale.    
Il Consigliere Anziano, Signor Giuseppe Ferrante, assume temporaneamente la presidenza e, 

riconosciuta la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato.  

Partecipano alla trattazione dell’argomento i Sigg.ri: 
 

CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI 
MICHELI PAOLO GIOVANNI- SINDACO SI  
FERRANTE GIUSEPPE   SI  
VIOLI AMAILA SI  
BARSANTI BRUNO SI  
BERSELLI RENATO DEMETRIO SI  
VIMERCATI TIZIANA SI  
BIANCO BARBARA SI  
PAOLELLA ANTONIO SI  
SABADINI GIULIANA SI  
SOLIMENA MARIA VITTORIA SI  
MENEGATTI ROBERTA GISELLA TERESA SI  
FUSILLI ROBERTO SI  
ACHILLI LIVIA ILARIA  SI 
BONTEMPI ALESSANDRO  SI 
ROSA GIANFRANCO SI  
VIGANO’ CLAUDIO SI  
FRASCHINI TECLA CARLA MARIA SI  
TREBINO MARCO SI  
DEL GIUDICE  GIUSEPPE  SI  
DE FELICE NICOLA SI  
AIRATO GIAMPIERO SI  
BORRUSO ANDREA  SI 
RIGAMONTI VITTORIO SI  
PEVIANI FABRIZIO SI  
DIMALTA DIEGO ALBERTO SI  



P02/eMD01 – Rev. 1 del 01/12/2008 

 

 
 
…Discussione … omissis … per la stessa si fa riferimento al processo verbale dell’adunanza, 
registrato durante il dibattito 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
PRESO ATTO che, in conformità a quanto dispone l’art. 41 del D. Lgs. 18 agosto 2000, 

n.67, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni il Consiglio Comunale, prima di 
deliberare su qualsiasi oggetto, anche se non è stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la 
condizione degli eletti e dichiarare la ineleggibilità di coloro per i quali sussiste una delle cause di 
ineleggibilità o di incompatibilità previste dal Capo II del Titolo III del citato D. Lgs. 267/2000;  
 

VISTO il verbale dell’Ufficio Centrale di cui all’art. 71 e 72 del T.U. 16 maggio 1960, n. 
570, contenente i risultati delle elezioni tenutesi in questo Comune il 31 maggio 2015, trasmesso da 
tale ufficio alla Segreteria comunale; 

 
VISTO altresì il verbale dell’Ufficio Centrale contenente i risultati del turno di ballottaggio 

per l’elezione del Sindaco, tenutosi il 14 giugno 2015,  
 
IL SEGRETARIO GENERALE, come risulta dal suddetto verbale, dà lettura del 

nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e dei candidati proclamati eletti 
dall’Ufficio Centrale  

 
CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

 
MICHELI PAOLO GIOVANNI con voti validi al turno di ballottaggio n. 6693 
 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 
 

Per le liste collegate, sia in sede di primo turno sia in sede di ballottaggio, al candidato proclamato 
eletto alla carica di Sindaco:  
 
n. Cognome e nome Lista Cifra 

individale 
1 MONGILI MANUELA Partito Democratico Micheli Sindaco 3293
2 FERRANTE GIUSEPPE Partito Democratico Micheli Sindaco 3275
3 STANCA LUCA MATTEO Partito Democratico Micheli Sindaco 3207
4 VIOLI AMALIA Partito Democratico Micheli Sindaco 3189
5 BARSANTI BRUNO  Partito Democratico Micheli Sindaco 3121
6 DI CHIO FRANCESCO Partito Democratico Micheli Sindaco 3121
7 BOSCO SANTINA Partito Democratico Micheli Sindaco 3120
8 BERSELLI RENATO  Partito Democratico Micheli Sindaco 3108
9 VIMERCATI TIZIANA Partito Democratico Micheli Sindaco 3096
10 MENEGATTI ROBERTA. Paolo Micheli Segrate Nostra 1729
11 FUSILLI ROBERTO Paolo Micheli Segrate Nostra 1713
12 ACHILLI LIVIA ILARIA Paolo Micheli Segrate Nostra 1709
13 BONTEMPI ALESSANDRO  Paolo Micheli Segrate Nostra 1698
14 POLDI GIANLUCA Paolo Micheli Segrate Nostra 1692
 



P02/eMD01 – Rev. 1 del 01/12/2008 

 

Per la lista collegata, solo in sede di ballottaggio, al candidato proclamato eletto alla carica di 
Sindaco 
 
15 VIGANO’ CLAUDIO Lega Federalisti Segrate 

 
Per la liste collegate, sia in sede di primo turno sia in sede di ballottaggio, al candidato alla 

carica di Sindaco ammesso al secondo turno e risultato non eletto a tale carica: 
 

16 FRASCHINI TECLA CARLA MARIA 
 

17 TREBINO MARCO Forza Italia 2194
18  DEL GIUDICE GIUSEPPE Forza Italia 2123
19  DE FELICE NICOLA Forza Italia 2121
20 AIRATO GIAMPIERO Alessandrini per Segrate 1699
21 BORRUSO ANDREA Alessandrini per Segrate 1635
22 RIGAMONTI VITTORIO Lega Nord Lega Lombarda Salvini 1358
23 PEVIANI FABRIZIO Partecipazione Segrate 811

 
Per la lista non collegata a nessuno dei candidati alla carica di Sindaco ammessi al secondo 

turno: 
24 DIMALTA DIEGO ALBERTO Movimento cinque Stelle Beppegrillo.it  

 
DATO ATTO, secondo quanto dispone l’art. 81 del T.U. n. 570/1960, che nei Comuni con 

popolazione oltre i 15.000 abitanti, il seggio che rimanga vacante per qualsiasi causa è attribuito al 
candidato che nella medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto; 

 
IL SEGRETARIO GENERALE informa il Consiglio comunale che i signori MONGILI, 

STANCA, DI CHIO e BOSCO della lista Partito Democratico – Micheli Sindaco e il signor 
POLDI della lista Paolo Micheli – Segrate Nostra, ai sensi dell’art. 64 del D. Lgs. 267/2000, sono 
cessati dalla carica a seguito dell’accettazione della nomina ad Assessore, giusto provvedimento del 
Sindaco n. 105 in data 22.06.2015; 
 
 PERTANTO, al posto dei suddetti signori sono subentrati i seguenti consiglieri, primi dei 
non eletti della lista Partito Democratico: 
 
 BIANCO BARBARA Partito Democratico Micheli Sindaco 3092
 PAOLELLA ANTONIO Partito Democratico Micheli Sindaco 3091
 SABADINI GIULIANA Partito Democratico Micheli Sindaco 3087
 SOLIMENA MARIA VITTORIA Partito Democratico Micheli Sindaco 3084
 
al posto del signor Poldi subentra il primo dei non eletti della lista civica Segrate Nostra: 
 
 ROSA GIANFRANCO Paolo Micheli Segrate Nostra 1663
 

IL PRESIDENTE invita quindi tutti i presenti consiglieri a dichiarare se viene ritenuto che 
sussistano condizioni di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità, nel caso precisandone i 
motivi. 

 
PRESO ATTO della regolarità della condizione di eleggibilità del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti; 
 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali ed in particolare il Capo 

II del Titolo III e successive modificazioni ed integrazioni nonché gli artt. 11 e seguenti del D.lgs 
39/2013; 



P02/eMD01 – Rev. 1 del 01/12/2008 

 

 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Generale, ai sensi dell’art. 49 

del D. Lgs. 267/2000, allegato; 
 
IL PRESIDENTE  pone quindi in votazione la convalida degli eletti, da effettuarsi in forma 

palese, che ottiene il seguente risultato: 
 
CON n.22 voti favorevoli, su n.22 Consiglieri presenti e votanti, reso a mezzo di sistema elettronico di 

rilevazione, esito riconosciuto e proclamato dal Presidente,  
  

DELIBERA 
 
 Di convalidare l’elezione dei sotto elencati, proclamati eletti nelle elezioni tenutesi il 31 

maggio 2015, alla carica di Sindaco e di Consigliere comunale: 
 

 
CANIDIDATO ELETTO SINDACO: 

 
MICHELI PAOLO GIOVANNI 

 
CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI: 
 
n. Cognome e nome 
  
1 FERRANTE GIUSEPPE   
2 VIOLI AMAILA 
3 BARSANTI BRUNO 
4 BERSELLI RENATO DEMETRIO 
5 VIMERCATI TIZIANA 
6 BIANCO BARBARA 
7 PAOLELLA ANTONIO 
8 SABADINI GIULIANA 
9 SOLIMENA MARIA VITTORIA 
10 MENEGATTI ROBERTA GISELLA TERESA 
11 FUSILLI ROBERTO 
12 ACHILLI LIVIA ILARIA 
13 BONTEMPI ALESSANDRO 
14 ROSA GIANFRANCO 
15 VIGANO’ CLAUDIO 
16  FRASCHINI TECLA CARLA MARIA 
17 TREBINO MARCO 
18  DEL GIUDICE  GIUSEPPE  
19  DE FELICE NICOLA 
20 AIRATO GIAMPIERO 
21 BORRUSO ANDREA 
22 RIGAMONTI VITTORIO 
23 PEVIANI FABRIZIO 
24 DIMALTA DIEGO ALBERTO 
 
  
 
Il Consiglio Comunale ha approvato. 
_____________________________________ 



P02/eMD01 – Rev. 1 del 01/12/2008 

 

 



P02/eMD01 – Rev. 1 del 01/12/2008 

 

 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto ai sensi di legge. 
 
   IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO GENERALE    
 F.to. GIUSEPPE FERRANTE F.to. DR. MARCO CINI 
 
 
 
 
 
Si certifica che questa deliberazione viene affissa in copia all’Albo Pretorio del Comune in data 
odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 24 luglio 2015 
 
 
 
Segrate, 9 luglio 2015    IL SEGRETARIO GENERALE  
   DR. MARCO CINI  
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Segrate, lì 9 luglio 2015  IL SEGRETARIO GENERALE   
   DR. MARCO CINI 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 
 

La presente deliberazione, pubblicata all’Albo Pretorio a norma di Legge, è divenuta esecutiva in 
data,                                               ai sensi dell’art. 134 - 3° comma – del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 
Segrate, lì  
  
 
 


